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Boczków i Mączniki do Kalisza?

Prezydent Kalisza Grzegorz Sapiński wystąpił z propozycją powiększenia granic 
administracyjnych miasta, w które planuje włączyć część obszaru Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce - sołectwa Boczków oraz Mączniki a także części obszarów 
takich gmin jak Opatówek, Gołuchów, Blizanów, Żelazków oraz Godziesze Wielkie. 
Temat ten ma zostać podjęty na najbliższej sesji Rady Miejskiej w dniu 25 stycznia 
br., a ostateczna decyzja należy do Rady Ministrów, którą podejmuje w drodze 
rozporządzenia.

Zdecydowany sprzeciw w tej sprawie podnieśli włodarze samorządów, którzy 
dowiedzieli się o sprawie z  ☀  doniesień medialnych. Swoje oburzenie wyrazili w 
specjalnie wydanym do prezydenta oraz przewodniczącego Rady Miasta 
oświadczeniu podpisanym na zebraniu, które odbyło się 18 stycznia br. w 
Opatówku. Jest czymś wysoce niestosownym i wręcz obraźliwym wobec zarówno 
władz samorządowych sześciu wcześniej wymienionych gmin jak i mieszkańców 
tychże, argument zawarty w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miejskiej 
Kalisza jakoby mieszkańcy naszych wspólnot gminnych często utożsamiali się 
bardziej z miastem Kalisz niż z własną gminą. Nasuwa się więc pytanie, skąd 
władze Kalisza posiadły taką wiedzę?
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 ጀ czytamy w piśmie, które podpisali kolejno Burmistrz Gminy Opatówek Sebastian 
Wardęcki, z upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Sekretarz Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, Wójt Gminy Blizanów Sławomir 
Musioł, Wójt Gminy Żelazków Sylwiusz Jakubowski oraz Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie Józef Podłużny.

Kolejnym krokiem ma być zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady 
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, o które do prezydenta Miasta Kalisza 
wnioskowała w trybie pilnym 1/3 członków stowarzyszenia. Działania Prezydenta 
Sapińskiego odbieram jako zamach na niezależność samorządów, które powinny w 
suwerenny sposób decydować o swojej przynależności. Nikt nie pytał o zgodę na 
zawłaszczenie naszych dwóch miejscowości ani mnie, ani tym bardziej 
zainteresowanych mieszkańców. Nie poddamy się więc bez walki, a kolejnym 
krokiem uczynnionym wraz z sąsiednimi Gminami będzie spotkanie w tej sprawie 
w Wicewojewodą Województwa Wielkopolskiego Marleną Maląg. Zamierzamy 
również ostro bronić swojego stanowiska na sesji Rady Miejskiej Kalisza.   ጀ 
powiedziała Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik.
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Oświadczenie

My niżej podpisani reprezentujący organy wykonawcze gmin: Opatówek, Nowe 
Skalmierzyce, Gołuchów, Blizanów, Żelazków, Godziesze Wielkie, zgłaszamy swój 
stanowczy sprzeciw wobec działań podjętych przez władze samorządowe Kalisza, 
mające na celu zwiększenie zarówno powierzchni jak i liczby mieszkańców miasta 
kosztem ościennych gmin.

Jest czymś wysoce niestosownym i wręcz obraźliwym wobec zarówno władz 
samorządowych sześciu wcześniej wymienionych gmin jak i mieszkańców tychże, 
argument zawarty w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miejskiej Kalisza 
jakoby mieszkańcy naszych wspólnot gminnych często utożsamiali się bardziej z 
miastem Kalisz niż z własną gminą. Nasuwa się więc pytanie, skąd władze Kalisza 
posiadły taką wiedzę?

Uwłaczającym jest ponadto kolejne stwierdzenie w uzasadnieniu, iż bezpośrednie 
sąsiedztwo dużego ośrodka, sprawia że mieszkańcy sołectw od lat korzystają z 
usług i zasobów miasta Kalisza. Stawiamy więc pytanie, czy usługi jak i 



korzystanie z zasobów jest darmowe?

Władze miasta Kalisza podkreślają swoją wagę i znaczenie miasta w aglomeracji 
kaliskoostrowskiej określając swoją rolę wręcz, jako rdzeń tego projektu, który 
przecież oparty jest na partnerstwie jego uczestników, a nie dyktacie jednego 
podmiotu.

W związku z powyższym argumentacja, iż zmiana granic administracyjnych miasta 
Kalisza będzie miała bezpośredni wpływ na rozwój jego potencjału gospodarczego 
podważa sens powołania i dalszego funkcjonowania aglomeracji kalisko-
ostrowskiej.

Apelujemy więc do władz miasta Kalisza o zaniechanie działań mających na celu 
zaburzenie funkcjonowania sześciu ościennych gmin poprzez podjęcie działań 
mających na celu uszczuplenie ich powierzchni jak i liczby mieszkańców.

W przeciwnym wypadku samorządy w /w wspólnot wezmą poważnie pod uwagę 
wystąpienie z aglomeracji kalisko-ostrowskiej.

 

Z poważaniem

Burmistrz Gminy Opatówek

Sebastian Wardęcki

 

Z up. Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Sekretarz Gminy i Miasta
Zdzisław Mielczarek

 

Wójt Gminy Blizanów

Sławomir Musioł

 

Wójt Gminy Żelazków

Sylwiusz Jakubowski



 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie

Józef Podłużny
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